EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

N° 001/2025

A Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais – ADRA,

com sede na Av. Portugal, n° 21 Jardim Atlântico,  Belo Horizonte – MG CEP:

31.550-000, torna público  o presente Edital para a realização de processo

seletivo destinado ao preenchimento de vagas, em conformidade com as normas

e critérios estabelecidos neste documento.

1. Informações Gerais

Este edital apresenta as informações referentes às vagas disponíveis, prazos,

etapas do processo seletivo, e os requisitos necessários para participação.

Todos os interessados deverão seguir as orientações descritas neste

documento.

2. Descrição da Vaga

Cargo: ZELADOR (Temporário)

Projeto: : Abrigo Gestante e Puérperas

• Descrição da Vaga: Acompanhar a movimentação de pessoas na

Unidade;

• Realizar pequenos reparos nos ambientes internos e externos da

Unidade trabalho e relatar avarias nas instalações;

• Fazer a manutenção e conservação do jardim;

• Limpeza de caixa d’agua e caixa de gordura;

• Receber e acompanhar entrega de produtos, mercadorias e materiais;

• Trabalhar seguindo normas de segurança, higiene, qualidade e

proteção ao meio ambiente.

Salário: R$ 1,900,00

2

Jornada de trabalho: : Á definir 40 horas semanais de 2ª a 6ª feira ou Escala

Revezamento 12X36

Benefícios: Assistência Médica Ambulatorial c/ coparticipação, Assistência

Odontológica, Seguro de Vida, Alimentação no local, Vale transporte.

2.1 Perfil do Candidato:

•  Trabalho em equipe, bom relacionamento interpessoal, cooperativo e

participativo;

• Organização, flexibilidade, proatividade, dinamismo;

3. Requisitos

3.1 Escolaridade:  Ensino fundamental

3.2 Experiência: Diferencial.

4. Prazos e Inscrições

Data da divulgação: 03/01/2025

Currículos até: 07/01/2025

Forma de Inscrição: Interessados ENVIAR CURRÍCULO para

adra.processoseletivo@gmail.com no campo assunto o nome da Vaga ZELADOR

5. Etapas do Processo Seletivo

Análise Curricular: Até 10/01/2025

Processo Seletivo: 13/01 a 17/01/2025

Resultado Final: 20/01/2025

6. Disposições Finais

mailto:adra.processoseletivo@gmail.com

3

A ADRA reserva-se o direito de alterar ou cancelar o presente edital, caso

necessário, mediante comunicação prévia. Dúvidas ou informações adicionais

podem ser solicitadas por meio do contato:  31 3499-2583  Rh ADRA MINAS

GERAIS